
1 

 
 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 
 

 
 
 
 

Settore: Gestione Territorio 
Ufficio Manutenzioni Lavori Pubblici 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Determina N. 970 del 06/09/2023 

 
Atto N. 185 / 2023 /  

 
 
OGGETTO: COD. CONTO: 1438 - CIG: A00269BC85 - CUP: B24E22000130006. PNRR - 

M4C1I1.2. FORMAZIONE NUOVA MENSA SCUOLA PRIMARIA MILITE 
IGNOTO. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BDM 
GROUP SRL. 

 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Gestione del Territorio, attribuita con 
Decreto sindacale n. 5 del 25.01.2023;  
 
RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:  
- la deliberazione consiliare n. 83 del 20.12.2022 recante “Approvazione nota di aggiornamento al DUP 2023-2025”;  
- la deliberazione consiliare n. 84 del 20.12.2022 di “Approvazione Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 

2023-2025”;  
- la deliberazione della Giunta comunale n. 171 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2023/2025;  
 
PREMESSO che con determinazione n. 952 del 30.08.2023 è stato aggiudicato l’appalto per la realizzazione 
dell’intervento di Formazione nuova mensa Scuola primaria Milite Ignoto - CUP: B24E22000130006 - alla ditta BDM 
Group S.r.l. con sede in Strada della Repubblica n. 41, 43121 PARMA - P. Iva 02974280345, verso il 
corrispettivo contrattuale pari ad € 702.933,66 (oneri per la sicurezza pari ad € 21.157,83 inclusi) oltre Iva 10%, al 
netto del ribasso del 3,33%; 
 
DATO ATTO che con la citata determinazione è stato stabilito che la disposta aggiudicazione sarebbe divenuta 
efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, dopo l’accertamento in capo all’aggiudicatario, dei 
requisiti previsti dalla normativa vigente; 
 
CONSIDERATO che sono stati disposti gli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in 
sede di gara, acquisendo tra l’altro la relativa documentazione attraverso l’utilizzo della BDNCP gestita 
dall’Autorità e, nello specifico, mediante il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE);  
 
VISTA la documentazione acquisita e depositata agli atti a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara;  
 
RILEVATO che in considerazione degli esiti emersi dalle verifiche, le dichiarazioni rese in sede di gara 
dall’aggiudicatario risultano confermate;  



2 

 
RITENUTO pertanto che l’aggiudicazione disposta con determinazione n. 952 del 30.08.2023, ai sensi dell’art. 
32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, debba considerarsi efficace; 
 

DETERMINA 
 
1. di dichiarare efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione dei lavori di 

Formazione nuova mensa scuola primaria Milite Ignoto, disposta con determinazione n. 952 del 30.08.2023 a favore 
della ditta BDM Group S.r.l. con sede in Strada della Repubblica n. 41, 43121 PARMA - P. Iva 
02974280345; 

 
2. di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32, comma 14, 

del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Finanziario 

Ufficio Manutenzioni Lavori Pubblici 

Ufficio Segreteria 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

     

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 06/09/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE TERRITORIO 

firmato digitalmente 



3 

ROVELLI Daniela 


